
Rendelet
Önkormányzati Rendeletek Tára

Dokumentumazonosító információk

Rendelet száma: 10/2013.(V.31.)
Rendelet típusa: alap 
Rendelet címe: A gyermekvédelem helyi rendszeréről

Módosított rendelet azonosítója:
Rendelet tárgykódja: Gyermekvédelem helyi rendszere

Tárgykód megnevezése: L2
Kihirdetés dátuma: 2013. május 31. 

Hatályba lépés dátuma: 2013. június 01.
Dokumentum készült: 2013. június 01. 



Önkormányzati Rendeletek Tára – Rendelet

Dombrád Város Önkormányzata Képviselő-testületének
10/2013.(V.31.) 

önkormányzati rendelete

a gyermekvédelem helyi rendszeréről
 
Dombrád Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a gyermekek védelméről és a 
gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 18.§ (1) bekezdés b.) pontjában, 18. § 
(2), (5) bekezdésében, 21. § (1) bekezdésében, 29. § (1), (2) bekezdésében, 94. § (1), (2) 
bekezdésében, 131. § (1) bekezdésében és 162. § (5) bekezdésében kapott felhatalmazás 
alapján meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el

I. fejezet

Általános rendelkezések

1. A rendelet célja

1. §

E rendelet célja, hogy az önkormányzat közigazgatási területén a gyermekek védelméről és a 
gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény (a továbbiakban Gyvt.) 
rendelkezéseinek megfelelően megállapítsa a Dombrád Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete (a továbbiakban: Képviselőtestület) által biztosított gyermekvédelmi ellátások 
formáit, feltételeit, azok igénybevételének és érvényesítésének módját, szervezeti kereteit, az 
eljárási és jogosultsági szabályokat, valamint a személyes gondoskodást nyújtó alapellátások 
formáit.

2. A rendelet hatálya

2. §

(1) A rendelet hatálya - ha e rendelet másként nem rendelkezik - kiterjed a Dombrád város 
közigazgatási területén lakóhellyel vagy tartózkodási hellyel rendelkező, a Gyvt.) 4. § (1) 
bekezdésében meghatározott személyekre. 

(2) E rendelet hatálya a rendkívüli gyermekvédelmi támogatás tekintetében az (1) 
bekezdésben foglaltakon túlmenően kiterjed a Gyvt. 4. § (2) bekezdésében meghatározott 
személyekre, illetve azon gyermekekre és szüleikre, akik az ellátás igénylésének időpontjában
Dombrád város közigazgatási területén tartózkodnak, és az intézkedés elmaradása a gyermek 
veszélyeztetettségével vagy elháríthatatlan kárral járna. 

2 / 8



Önkormányzati Rendeletek Tára – Rendelet

3. Eljárási rendelkezések

3. §

(1) A rendkívüli gyermekvédelmi támogatás megállapítására irányuló kérelmet indokolással 
ellátva Dombrádi Közös Önkormányzati Hivatal (4492 Dombrád, Rákóczi u. 36.) (a 
továbbiakban: Hivatal) lehet előterjeszteni 

(2) A Képviselő-testület a gyermekvédelmi feladat- és hatáskörök gyakorlását Dombrád 
Város Képviselő-testületének Szociális Bizottságára ruházza át.

(3) Az átmeneti gondozás szükségessége elrendelésének hatáskörét a Képviselő-testület a 
polgármesterre ruházza át.

II. fejezet

A pénzbeli és természetbeni ellátások

4. Ellátási formák

4. §

Dombrád Város Önkormányzata a gyermekek védelmét pénzbeli, természetbeni, illetve 
személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti alapellátásokkal biztosítja az alábbiak szerint:

a) pénzbeli és természetbeni ellátás:
     aa) rendkívüli gyermekvédelmi támogatás,

b) személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti alapellátások:
ba) a gyermekjóléti szolgáltatás,
bb) a gyermekek napközbeni ellátása,
bc) a gyermekek átmeneti gondozása.

5. Rendkívüli gyermekvédelmi támogatás

5. §

(1) A Szociális Bizottság a Gyvt.-ben és e rendeletében meghatározott feltételek szerint – a 
jogosult gyermek számára – rendkívüli gyermekvédelmi támogatást állapít meg.

(2) A rendkívüli gyermekvédelmi támogatás a gyermek nagykorúvá válása után is 
megállapítható a nappali oktatás munkarendje szerinti tanulmányokat folytató gyermek 
esetében 23., felsőfokú iskola nappali tagozatán tanuló gyermek esetében 25. életévének 
betöltéséig. Ezekben az esetekben a támogatás megállapítása iránti kérelmet a nagykorúvá 
vált gyermek is előterjesztheti.

(3) E rendelet alkalmazásában létfenntartást veszélyeztető rendkívüli élethelyzetnek minősül 
különösen: 

3 / 8



Önkormányzati Rendeletek Tára – Rendelet

a)  a gyermek vagy valamely közeli hozzátartozó hosszan tartó betegségéből eredő 
jövedelemkiesés (ha a szülő ezen okból egy hónapot meghaladó időtartamú táppénzes 
állományba kerül),

b)  egyik vagy mindkét szülő elhalálozása és a gyermek ebből eredő ellátatlansága,
c)  nagyobb összegű, váratlan vagy nem tervezhető kiadások,

      d)  a szülő rendszeres jövedelmének megszűnése és egyidejűleg új rendszeres pénzellátás 
(nyugdíj, árvaellátás) igénylése esetén az új ellátás megigénylésétől az első folyósításig 
terjedő időszakban fennálló, legalább kéthavi jövedelem-kiesés, ellátatlanság, 

e) elemi kár, baleset vagy bűncselekmény bekövetkeztéből eredő jelentős mértékű 
jövedelemcsökkenés vagy nagy összegű kiadás.

(4) A kérelemhez mellékelni kell a (3) bekezdésben leírt létfenntartást veszélyeztető helyzetet 
igazoló iratot:
a) a gyermek vagy közeli hozzátartozó betegsége miatt a szülő egy hónapot meghaladó 

időtartamú táppénzes állományba kerüléséről háziorvosi igazolást,
b)  egyik vagy mindkét szülő elvesztéséről halotti anyakönyvi kivonatot,
c)  nagyobb összegű, váratlan vagy nem tervezhető kiadásokról számlát, befizetési csekket, 

fizetési felszólítást, egyéb igazolást, iratot,
      d)  új ellátás megigénylésekor legalább kéthavi jövedelem-kiesésről az ellátás intézése során 

keletkezett, az eltelt időt tanúsító iratokat.
 e)  a káresemény bekövetkezését, valamint az ezzel összefüggésben felmerült többletkiadás 

jelentkezését alátámasztó okiratot, számlát, egyéb igazolást, iratot.

(5) A kérelemben valamint a  hozzá csatolt iratokban szereplő adatok valódiságát – 
amennyiben a hatáskör gyakorlója szükségesnek ítéli – környezettanulmány készítésével lehet
vizsgálni. A környezettanulmány elkészítésére a gyermekjóléti szolgálat is felkérhető.

(6) A rendkívüli gyermekvédelmi támogatás mértéke alkalmanként és családonként nem lehet
kevesebb a mindenkori öregségi nyugdíj legkisebb összegének 10 %-ánál, de nem haladhatja 
meg annak 50 %-át.

(7) A gyermeket gondozó család egy naptári éven belül összesen legfeljebb a mindenkori 
öregségi nyugdíj legkisebb összegének erejéig részesíthető rendkívüli gyermekvédelmi 
támogatásban. 

(8) A rendkívüli gyermekvédelmi támogatás pénzbeli és természetbeni ellátás formájában is 
nyújtható. A támogatás kifizetésének időpontjáról és módjáról az azt megállapító határozatban
kell rendelkezni.

(9) A rendkívüli gyermekvédelmi támogatás elsősorban akkor állapítható meg természetbeni 
ellátás formájában, ha

a) a kérelem természetbeni támogatásra irányul,
b) a kérelem a gyermekek étkeztetési térítési díjának (díjhátralékának) támogatására irányul,

      c) ha a kérelem benyújtását megelőzően a nevelési-oktatási intézménynél térítési díj, illetve 
egyéb, a taníttatással-neveléssel kapcsolatban felmerült költségek tekintetében hátralék 
keletkezett, 

d) védelembe vett gyermek számára a védelembe vétel időtartama alatt,
e) ha a gyermekjóléti szolgálat javaslata alapján a gyermek érdekét ez szolgálja. 

4 / 8



Önkormányzati Rendeletek Tára – Rendelet

(10) A természetbeni formában nyújtott támogatás formái különösen:

    a) tankönyv-, tanszerellátás,
    b) tandíj, kollégiumi díj kifizetése,
    c) étkezési térítési díj átvállalása,
    d) élelmezési utalvány, ruhanemű vásárlására jogosító utalvány,
    e) gyógyászati segédeszköz.

(11) Ha a rendkívüli gyermekvédelmi támogatás természetbeni ellátás formájában kerül 
megállapításra, a döntéshozó a rendeltetésszerű felhasználás biztosítása végett 
közreműködésre megkeresheti a gyermekjóléti szolgálat családgondozóját.

(12) A pénzbeli támogatást a jogosult részére – választása szerint – folyószámlájára vagy 
postai úton történő utalással kell folyósítani, vagy a Hivatal házipénztárából kell kifizetni a 
támogatás megállapítását követő 8 napon belül. 

(13) A Hivatal a beérkezett kérelemről értesíti a gyermekjóléti szolgálatot. A Szolgálat a  
kérelmezőt – szükség esetén – gondozásba veszi és megvizsgálja, hogy más módon 
megszüntethetők-e a létfenntartását veszélyeztető tényezők.

III. fejezet

A személyes gondoskodás körébe tartozó gyermekjóléti alapellátások

6.§

Az önkormányzat a következő gyermekjóléti alapellátásokat biztosítja:

a) gyermekjóléti szolgáltatás,
b) gyermekek napközbeni ellátása keretében: bölcsőde, óvoda és általános iskola napközi
     otthon
c)  gyermekek átmeneti gondozása.

6. Gyermekjóléti szolgáltatás

7. §

Dombrád Város Önkormányzata a gyermekjóléti szolgáltatás feladatait a Dombrád és Térsége
Szociális Alapszolgáltatási Központ keretein belül látja el. 

7. Gyermekek napközbeni ellátása

8. §

5 / 8



Önkormányzati Rendeletek Tára – Rendelet

Dombrád Város Önkormányzata a gyermekek napközbeni ellátását és a gyermekétkeztetést az
általa fenntartott bölcsődében és óvodában, valamint a nevelési-oktatási intézményben 
működő iskolai napközi otthonban biztosítja.

8. Gyermekek átmeneti gondozása 

9. §

A Képviselő-testület a gyermekek átmeneti gondozását a Szabolcs-Szatmár-Bereg Megyei 
Önkormányzattal kötött ellátási szerződés alapján biztosítja.

9. Térítési díj

10. §

(1) A gyermekétkeztetés nyersanyagköltségét a Képviselő-testület évente határozatban 
állapítja meg.

(2) A rendelet 6.§ c) pontja szerinti átmeneti gondozásért a  térítési díjat a Szabolcs-Szatmár-
Bereg Megyei Intézményfenntartó Központtal kötött megállapodás szerint kell megfizetni.

(3) A képviselő-testület a bölcsődei ellátás keretében nyújtott gondozás személyi térítési díját 
0 Ft-ban állapítja meg.

(4) A képviselő-testület a gyermekétkeztetés intézményi térítési díjait a rendelet 1. melléklete 
szerint állapítja meg.

10. Térítési díj kedvezmény

11.§

(1)  A  Dombrád  város  oktatási-nevelési  intézményeiben  ellátásban  részesülő,
normatív  kedvezményre  nem  jogosult  gyermekek  részére  Dombrád  Város  Önkormányzata  egyéni

rászorultság  alapján  az alábbi szabályokat állapítja meg  a  gyermekétkeztetés  térítési  díjának
megfizetésére:

(a) A kedvezmény mértéke 20 %,  amennyiben a gyermeket gondozó családban az egy főre
jutó havi jövedelem összege nem haladja meg
       aa) az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének a 140%-át, 

       ab) az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének a 150%-át, ha a gyermeket egyedülálló szülő, 
illetve más törvényes képviselő gondozza.

(b) A támogatásra vonatkozó kérelmet az intézményvezetőnél kell benyújtani. 

(c)  Az  egy  főre  jutó  jövedelem  megállapításánál  a  Gyvt.  131.  §-ának  (2)  bekezdésében
foglaltakat kell alkalmazni.

(d)  Az  (1)  bekezdés  a)  pontjában  meghatározott  összeg  számításánál  -  a  kérelem
benyújtásának  időpontjában  -  közös  háztartásban  élő  közeli  hozzátartozóként  (gondozó
családként) kell figyelembe venni a Gyvt. 19. § (4) bekezdésében felsorolt személyeket.

6 / 8



Önkormányzati Rendeletek Tára – Rendelet

IV. fejezet

Záró rendelkezések

12. §

(1) Ez a rendelet 2013. június 1. napján lép hatályba

(2) Hatályát veszti
1. Dombrád  Város  Önkormányzata  Képviselőtestületének  a  gyermekvédelem  helyi

rendszeréről hozott 16/2004.(XII.30.)  rendelete.
2. Dombrád  Város  Önkormányzata  Képviselőtestületének  a  gyermekvédelem  helyi

rendszeréről  hozott  16/2004.(XII.30.)   rendeletének  módosításáról  szóló  15/2005.
(09.07.) rendelete,

3. Dombrád Város Önkormányzata Képviselő-testületének a gyermekvédelem helyi 
rendszeréről hozott 16/2004.(XII.30.)  rendeletének módosításáról szóló 12/2006.
(06.12.) rendelete,

4. Dombrád Város Önkormányzata Képviselőtestületének a gyermekvédelem helyi 
rendszeréről hozott 16/2004.(XII.30.)  rendeletének módosításáról szóló 15/2008.
(09.13.) rendelete

       Kozmáné Kasza Veronika                                  Nagy János
               polgármester                           jegyző

A rendelet a hirdetőtáblán történő kifüggesztéssel kihirdetve: 2013. május 31.

Kelt: Dombrád, 2013. május 31.

                                              Nagy János
                                                  jegyző

7 / 8



Önkormányzati Rendeletek Tára – Rendelet

                                                      1.  melléklet a 10/2013.(V.31.) önkormányzati rendelethez

1. Intézményi térítési díjak a gyermekétkeztetés vonatkozásában:

Az étkeztetés intézményi
térítési díjai (ÁFA nélkül)

Reggeli
Bölcsődés gyermek 44
Bölcsődei alkalmazott 44

Tízórai
Napközis gyermek 47
Óvodás gyermek 47
Bölcsődés gyermek 32

Ebéd
Napközis gyermek 200
Menza 200
Óvodás gyermek 155
Bölcsődés gyermek 142
Felnőtt ebéd 350

Uzsonna
Óvodás gyermek 47
Bölcsődés gyermek 44
Bölcsődei alkalmazott 44

8 / 8


	Rendelet
	Önkormányzati Rendeletek Tára

